
 
 
 

 
 

Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  K l a d n o ,  J i rá s k o v a  4 5 7  
Jiráskova 457, 273 09 Kladno 7, IČ: 61894648, DIČ: CZ 618 94 648,  

ID datové schránky: 5ikfcxw Tel./fax: +420 312 273 342; tel.: +420 607 568 937   
 web: www.zsmsjiraskova.cz   email: info@zsmsjiraskova.cz 

 

Zápis do 1. ročníku základní školy 

Přijímací řízení 
Organizace přijímacího řízení k povinné školní docházce pro školní rok 

2024/2025 
Základním právním předpisem upravujícím povinnou školní docházku je zákon č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále též jen „školský zákon“). 
Řízení o žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání se v obecné rovině řídí zákonem č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „správní řád“). 
O přijetí žáků do základních škol rozhoduje základní škola v přijímacím řízení, které končí uplynutím lhůt 
stanovených správním řádem. Případná nově vzniklá místa se obsazují v souladu se školským zákonem. 
Zápisem k povinné školní docházce se rozumí podání písemné žádosti k základnímu vzdělávání věcně a 
místně příslušnému správnímu orgánu, kterým je v tomto případě základní škola. 

Den zápisu:    pátek 19. dubna a sobota 20. dubna 2024 

V den podání žádosti je zahájeno správní řízení, které končí dnem, kdy rozhodnutí nabude právní moci. 

Součástí zápisu je i osobní návštěva školy dítětem. V případě nemoci dítěte, postačí podání písemné žádosti 
zákonným zástupcem, nebo jeho zmocněncem v den zápisu v pátek 19. dubna nebo sobotu 20. dubna 2024.  
S sebou nezapomeňte přinést: 
1. Občanský průkaz zákonného zástupce 
2. Rodný list dítěte 
3. Doklad užívacího práva k objektu, kde má dítě hlášen trvalý pobyt - v případě, že má dítě jiný trvalý 
pobyt než zákonný zástupce. 

Zákonný zástupce prokáže, že k uvedené adrese trvalého pobytu dítěte je schopen doložit užívací právo 
k objektu jedním z následujících způsobů: 

• předložení aktuálního výpisu z katastru nemovitostí osvědčující, že žadatel je vlastník, spoluvlastník 
nebo osoba oprávněná z věcného břemene (služebnosti bytu) k užívání objektu, 

• doložení ověřené kopie platné nájemní či podnájemní smlouvy k objektu či bytu na dané adrese, 
• doložení ověřeného písemného prohlášení vlastníka nemovitosti o souhlasu s užíváním objektu či bytu 

na dané adrese žadatelem a uvedení případného rodinného vztahu žadatele a vlastníka 
• doložení ověřeného jiného dokladu o užívacím právu k objektu či bytu na dané adrese v odlišných 

případech, než je uvedeno výše.  
    4. Vyjádření pedagogicko-psychologické poradny a odborného lékaře - v případě žádosti o odklad školní 
docházky. 
  

Účastníkem správního řízení je žadatel, tj. osoba, na kterou se bude rozhodnutí vztahovat. Žadatelem o 
přijetí k základnímu vzdělávání je dítě. Vzhledem k tomu, že dítě není procesně způsobilé, je ve správním 
řízení zastoupeno zákonným zástupcem, zpravidla jedním z rodičů, nebo jeho zmocněncem. Účastníci 
správního řízení mají práva a povinnosti, které vyplývají ze správního řádu. 



Termíny pro podání přihlášky a rezervace termínu osobního zápisu 

1. Podání žádosti o přijetí a rezervace termínu je možné v  termínech od pondělí 1. dubna o čtvrtka 18. 
dubna 2024 do 12.00 hodin. 

• žádost vyplníte pomocí online formuláře dostupného na portálu online zápisy. 
• před zahájením zápisu doporučujeme zhlédnout obecné nicméně detailní videonávod.  

V případě osobního zápisu vyplněnou žádost o přijetí, která vám po online registraci přijde do vaší e-
mailové schránky, není nutné tisknout a nosit do školy. Pokud se nemůžete z vážných důvodů dostavit, 
doručte do školy nejpozději do 19. 4. 2024 jedním z následujících způsobů. 

• do datové schránky školy 5ikfcxw 
• e-mailem na adresu podatelna@zsmsjiraskova.cz s uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen poslat 

prostý e-mail!) 
• poštou s ověřeným podpisem 

Každé žádosti, kterou škola obdrží, přidělí identifikační číslo. Toto číslo bude sděleno přímo zákonným 
zástupcům. Pod tímto identifikačním číslem bude založen spis žáka. Na internetových stránkách školy bude 
po ukončení správního řízení zveřejněn seznam přijatých žáků; neuvádíme jméno, ale právě identifikační 
číslo žáka.  

Rezervovaní žadatelé budou mít při osobním zápisu přednost před ostatními. 

 

Postup při podání žádosti elektronicky 
• Elektronicky vyplněnou žádost nejprve pečlivě zkontrolujte a poté odešlete. Vyplněné údaje po odeslání 

žádosti již nelze měnit. 
• Při zápisu bude Vaše žádost zkontrolována zapisujícím učitelem, případně opravena a doplněna o 

potřebné údaje. Stejně tak i žádost o odklad školní docházky. 
 

https://aplikace.zapisyonline.cz/SOL/PublicWeb/zsmsjiraskova/KWE015_Prihlaska.aspx?ID=4322
http://www.youtube.com/watch?v=tFu4GefCtuU&feature=youtu.be&utm_source=newsletter&utm_medium=email&utm_campaign=campaign&utm_content=campaign
http://podatelna@zsmsjiraskova.cz

	Zápis do 1. ročníku základní školy
	Přijímací řízení
	Organizace přijímacího řízení k povinné školní docházce pro školní rok 2024/2025
	Den zápisu:    pátek 19. dubna a sobota 20. dubna 2024
	Termíny pro podání přihlášky a rezervace termínu osobního zápisu
	Postup při podání žádosti elektronicky



